令和３年３月１１日
保護者各位

青森県立青森聾学校
校 長 中谷 えり子

新型コロナウイルス感染症対策のお願い

陽春の候、新型コロナウイルス感染の情報に、日々危機感を覚えている毎日のことと思
います。首都圏においては緊急事態措置が未だに続いています。今般、本県においても感
染が確認されている状況です。
卒業式においては感染防止のため、人との間隔の確保や手話での歌唱等、適切な開催方

法を検討し実施しました。これから予定されている修了式や入学式等の行事においても感
染拡大防止対策を継続していきます。
学校においてはこれまでと同様に、三密防止及びマスク着用、消毒等に留意していきま

す。
また、このお知らせは本県の新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の変更等

の通知により作成しました。
つきましては、御家庭においても下記のとおり、留意していただくよう、御協力をよろ

しくお願いいたします。

記

１ 集団感染リスクへの対応
①「密閉」換気の徹底
②多くの人が集まらないための配慮
・旅行の自粛・延期 特に感染が拡大している地域への旅行は慎重に検討
・外出はすいた時間と場所を選ぶ 混雑した場所での食事は控える
飲食につながる謝恩会、歓送迎会及びこれに類するものは自粛
・発熱等の症状がある場合は外出や旅行を控える
・大人数での会食を避ける

③近距離での会話や大声での発声を控える

２ 清掃による清潔空間の保持
通常の清掃で清潔空間を保つ

３ 学校と連携した毎朝の検温及び風邪症状の確認
平常時と体調が異なる場合は、速やかに学校に連絡し、登校しない
軽微な症状（鼻水・咽頭痛・味がしにくい等）も含む

４ 石けんによる手洗いやマスクの着用、咳エチケットの徹底

５ 新型コロナウイルス感染症への誹謗中傷への対応
感染者や濃厚接触者が発生した場合、差別・偏見・いじめ・誹謗中傷などを行わな
い、また、行わせない配慮